M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE V IÇOSA

   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-000 - Telefone: (31) 3899-2173 - Fax: (31) 3899-1236 - e-mail: pre@ufv.br

Viçosa, 14 de setembro de 2017

Senhor (a) Conselheiro (a):

Por ordem do Pró-Reitor de Ensino, convocamos Vossa Senhoria para 19ª reunião, da Câmara de
Acompanhamento Acadêmico, para tratar dos assuntos abaixo, a realizar-se:

DATA: 15/09
HORÁRIO: 14h
LOCAL: Edifício Arthur Bernardes – Sala de reuniões da PRE

1. APRECIAÇÃO DA PAUTA
2. INFORMES
3. HOMOLOGAÇÃO AD REFERENDA
DISPENSA DE PRÉ OU CORREQUISITO

3.1. 901322/2017 - Maria Aparecida Miranda José – Ciências Sociais

3.2. 901484/2017 - Joyce Macêna da Silva – Administração

3.3. 901358/2017 - Renan Calheiros Santana – Administração

3.4. 901375/2017 - Leandro Tonelotti de Carvalho Silva – Agronegócio

3.5. 901506/2017 - Jonas Monteiro Castilho – Administração

3.6. 901312/2017 - Bruna Oliveira Fullin – Ciências Sociais

FORA DO PRAZO: CANCELAMENTO DE MATRÍCULA EM DISCIPLINA

3.7. 901830/2017 - Gabriel Silva Soares – Cooperativismo

FORA DO PRAZO: MATRÍCULA EM DISCIPLINA

3.8. 901534/2017 - Isadora Faustino – Engenharia Mecânica

3.9. 901505/2017 - Daniel José dos Santos – Engenharia Mecânica

FORA DO PRAZO: MATRÍCULA EM DISCIPLIA – ESTUDANTE NÃO VINCULADO

3.10. 901073/2017 – Anna Luisa Ribeiro Miguel – Engenharia Química

TRANCAMENTO DE MATRÍCULA

3.11. 901513/2017 - Taylla Cristina de Paula Silva – Engenharia Agrícola e Ambiental

DILAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE CURSO

3.12. 900892/2017 - Ramon Ribeiro Milagres – Ciência da Computação

RECONSIDERAÇÃODE ABANDONO

3.13. 900684/2017 - Ana Cláudia Oliveira Souza – Engenharia Química

4. FORA DO PRAZO: CANCELAMENTO EM MATRÍCULA EM DISCIPLINA

4.1. 901773/2017 - Joyce Macêna da Silva – Administração

4.2. 901955/2017 - Rosimila Soares Silva – Agronegócio

4.3. 901687/2017 - Paula Meire Soares Gomes – Física

4.4. 901639/2017 - Márcio Augusto Costa Duarte – Geografia

4.5. 901700/2017 – João Pedro Cardoso de Almeida – Ciências Contábeis

4.6. 901974/2017 – Felipe Maia Silva – Administração

4.7. 909000/2017 –Érica Caroline Martins – Engenharia Agrícola e Ambiental

4.8. 901947/2017 – Alexandre Santos Brandão – Matemática

4.9. 901991/2017 – Luana Matsuoka – Engenharia Ambiental

4.10. 901975/201 – Sindilaine Trevenzoli da Silva – Educação Infantil

4.11. 901940/2017 – Iago Richard Bonissi Lima – Engenharia Agrícola e Ambiental

4.12. 900399/2017 – Marcio Antônio Godoi – Agronomia (reconsideração de desisão)

5. DISPENSA DE PRÉ OU CORREQUISITO

5.1. 901437/2017 - Marcos José Macedo Cruz Rodrigues – Arquitetura e Urbanismo

5.2. 900935/2017 - Maria da Penha Estevam Cardoso – Educação Infantil

5.3. 900952/2017 - Mariane Guimarães Ladeira – Direito

5.4. 901056/2017 - Juliana Rosa Virgílio – Direito

5.5. 901486/2017 - Caroline Hoth Trindade – Direito

6. DILAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE CURSO

6.1. 901316/2017 - Jasmini Rozendo Santos Souza – Licenciatura em Educação Infantil

6.2. 901442/2017 - Guilherme Mendes de Castro – Engenharia Química

6.3. 900489/2017 - Julio Cesar Pereira Rossoni – Física

7. FORA DO PRAZO: MATRÍCULA

7.1. 901636/2017 - Thalys Freitas Castro – Educação Física (Mudança de Turma)

7.2. 901480/2017 - Diogo Delesposte Oliveira – Secretariado Executivo Trilíngue

8. FORA DO PRAZO: AFASTAMENTO

8.1. 901479/2017 - Israel Shoyti da Cruz Onimaru – Ciências Contábeis

9. RECONSIDERAÇÃO DE ABANDONO

9.1. 900751/2017 - Maxwell Lopes Viana – Ciências Sociais

10.  RECONSIDERAÇÃO DE DESLIGAMENTO

      10.1. 901047/2017 – Mariana Teixeira Santana – Zootecnia (reconsideração de decisão)

       10.2. 901492/2017 – Ana Cláudia Leão Said Schettini – Química (“trancamento”)

Priscila Siolari
PRE

Os processos estão disponíveis no Sistema Sei – CTG/CAA-CAV (Bloco de Reunião 70 e 71)

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA